MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

OFÍCIO CIRCULAR 3/2019 - CP/DG/CZ/REITORIA/IFPB

Cajazeiras, 30 de outubro de 2019.

Aos(Às) Senhores(as)
Docentes e Discentes do IFPB - Campus Cajazeiras

IFPB - Campus Cajazeiras
Rua José Dantas Nobre, 300 - Jardim Oasis
58900-000 - Cajazeiras

Assunto: Ajuda de Custo Discente para a Participação do 3° SIMPIF (Vagas Remanescentes).

Senhores(as) Docentes e Discentes,

Cumprimentado-os cordialmente vimos por meio deste informar aos discentes do IFPB - Campus Cajazeiras que
possuímos vagas remanescentes para ajuda de custo para participação do 3° SIMPIF. Para isto, o discente deverá protocolar o
pedido de ajuda de custo, com o assunto "Ajuda de Custo 3° SIMPIF (Vagas Remanescentes)".

Documentos Necessários:

1. Requerimento de Ajuda de Custo para Discente (ANEXO I - Edital 008/2019 DG/CZ).
2. Quando o estudando for adolescente: (i) Apresentar autorização expressa, para viagem, dos pais

ou responsáveis legalmente constituídos, em documento público ou particular, com reconhecimento de firma por
autenticidade ou semelhança, se estudante considerado adolescente; (ii). Apresentar autorização expressa, para
hospedagem, dos pais ou responsáveis legalmente constituídos, em documento público ou particular, com
reconhecimento de firma por autenticidade ou semelhança, se estudante considerado adolescente;

3. Comprovante de participação no Evento (comprovante de inscrição como ouvinte, comprovante de
inscrição em minicurso). A comprovação pode ser por declaração do evento e/ou e-mail de confirmação de
inscrição.

Do quantitativo das Vagas Remanescentes:

1. 10 Vagas: Passagem (ônibus da instituição) + R$ 150,00 por dia como ajuda de custo.
2. 10 Vagas: R$ 150,00 por dia como ajuda de custo.

Qualquer dúvida podem entrar em contato conosco pelos telefones: (83) 3532-4100 Ramal 4121 ou pelo
email: pesquisa.cajazeiras@ifpb.edu.br.

Atenciosamente,

Abinadabe Silva Andrade
Mat. SIAPE 1042689

Coordenador de Pesquisa - Campus Cajazeiras
Portaria 13/2019 - DG/CZ de 07 de fevereiro de 2019

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Abinadabe Silv a Andrade, COORDENADOR - FG1 - CP-CZ, em 11/11/2019 21:58:48.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/11/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

67921
82d74f3c36

Rua José Antônio da Silva, 300 - Bairro Jardim Oásis, CAJAZEIRAS / PB, CEP 58.900-000
http://ifpb.edu.br - (83) 3532-4100

	Documento assinado eletronicamente por: